Braniewo, dnia 5.01.2017 r.

Wyjasnienia do SIWZ

Dotyczy przetargu nieograniczonego na ,Poprawa efektywnosci
energetycznej w budynkach publicznych Gminy Braniewo poprzez
kompleksowqg termomodernizacje budynkow Zespotu Szkoft w
Lipowinie oraz Szkoly Filialnej w Szylenach”

W zwigzku z wnioskami o wyjasnienie tresci specyfikacji
istotnych warunkow zamowienia, ztozonymi przez wykonawcow,
dziatajgc w imieniu Zamawiajgcego, na podstawie art. 38 ustawy z
29.1.2004 r. — Prawo zamowien publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z
2015 r. 2164, ze zm.) przekazujemy ponizsze wyjasnienia:
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WOJ/T MINY

Z Sie licks
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Pytanie nr 1

Czy Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie paneli fotowoltaicznych montowanych
tylko jako produkt koricowy wedtug procedury 1SO ?

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami SIWZ wymaga sie aby jako$¢ paneli fotowoltaicznych na
kazdym etapie produkcji byta potwierdzona przez kontrole wymagang
procedurami ISO.



Pytanie nr 2
Wykonawca jest zobowigzany do ztozenia o$wiadczenia cyt ,

1. Oswiadczam, ze nie podlegam wykluczeniu z postepowania na podstawie
art. 24 ust 1 pkt 12-23 ustawy Pzp.
2. Oswiadczam, ze nie podlegam wykluczeniu z postepowania na podstawie
art. 24 ust. 5 ustawy Pzp .
Czy na tej podstawie Zamawiajgcy wykluczy wykonawce, ktéry zalega np. z
opfata podatkdw i opfat lokalnych Ilub wydano decyzjg administracyjna o
zaleganiu z uiszczeniem podatkéw, optat a Zamawiajgcy powezmie informacje w
dowolny sposob .

Odpowiedz:

Wykonawca w takim przypadku musi ztozy¢ o$wiadczenie o samooczyszczeniu
jak nizej .

Oswiadczam, ze zachodza w stosunku do mnie podstawy wykluczenia z
postepowania na podstawie art. ............. ustawy Pzp (poda¢ majgcg zastosowanie
podstawe wykluczenia spo$rod wymienionych w art. 24 ust. 1 pkt 13-14, 16-20 lub
art. 24 ust. 5 ustawy Pzp). Jednocze$nie oswiadczam, ze w zwigzku z ww.
okolicznoscia, na podstawie art. 24 ust. 8 ustawy Pzp podjatem nastepujace $rodki
naprawcze:

Zamawiajacy podejmie decyzje o oparciu o informacje zawarte w o$wiadczeniu .
Jesli informacje nie bedg wystarczajace lub stwierdzajgce nieprawdziwe informacje,
Zamawiajgcy wykluczy wykonawce z postepowania.



Pytanie nr 3.

Zamawiajgcy w zapisach SIWZ okredlit, ze bedzie przeprowadzat cyt , audyt
potwierdzajacy uzyskanie wymaganych wskaznikéw energetycznych okreslonych
w zatgczniku nr 9. do SIWZ oraz uzyskanej sprawnosci modutéw takze po 1 roku
uzytkowania liczonego od odbioru koricowego. Zamawiajgcy oéwiadcza, ze
powyzszy audyt wykonany bedzie przez zewnetrzng niezalezng jednostke
wskazang przez Zamawiajgcego. W przypadku nieuzyskania wymaganych
wskaznikow Wykonawca bedzie zobowigzany do pokrycia kosztéw audytu oraz
kosztow zwigzanych z utratg dofinansowania”.

Prosimy o podanie wielkosci dofinansowania i kosztow audytu jakim moze by¢
obcigzony wykonawca w celu ewentualnego uwzglednienia w kosztach oferty ?.

Odpowiedz:
Kwota dofinansowania to 2 619 892 z| brutto.

Koszt przeprowadzenia 1 audytu to 30 000zt brutto.



Pytanie nr 4

W zwigzku z otwartym przetargiem pragniemy wnie$¢ nastepujgce zapytanie i
prosby o wyjasnienie zapisow SIWZ:

- w SIWZ brzmienie ptk VL.V jest nastepujace ,Zamawiajacy wezwie wykonawce,
ktérego oferta zostata najwyzej oceniona, do ztozenia w wyznaczonym, nie
krotszy niz 5 dni, terminie aktualnych na dzien zlozenia o$wiadczen Ilub
dokumentoéw, o ktérych mowa w Rozdz. VLII i VLI i VI.IV"

Prosze podac jakie jest brzmienie punktu VI.1II

- W SIWZ ptk VII 6.7 brzmi ,Przedtuzenie terminu sktadania ofert nie wptywa na
bieg terminu sktadania wniosku, o ktérym mowa w pkt.7”

Prosze podac brzmienie ptk7.

-zaproszenie do sktadania ofert ukazato sie 23.12.2016 a w SIWZ wskazano, ze
termin sktadania ofert ustalono na 9.01.2017 godz. 9:00. Wszyscy wiemy, w tym
okresie przypada az osiem dni $wiatecznych. Mysle, ze nie musze ttumaczyé
znaczenie tego szczegodlnego okresu dla wiekszosci z nas i zwigzanego z nim
okresu urlopowego. Ponadto termin 9 stycznia o godz. 9:00 znowu powoduje, ze
oferta najpdzniej musi by¢ do panstwa wystana 5 stycznia i nalezatoby liczy¢ na
solidnos¢ firmy spedycyjnej co w takich warunkach jest bardzo watpliwe.

Mam nadziejg, ze powyzsze ttumaczenie znajdzie zrozumienie u Panstwa czego
dowodem bedzie przesuniecie terminu sktadania ofert co najmniej na 16.01.2017
na godzin min 11:00

Prosze o pozytywne przechylenie sie (mysle, ze jestem tutaj wyrazicielem
wszystkich firm chetnych do przygotowania oferty) do wniosku gdyz chcemy
bardzo rzetelnie przygotowaé¢ sie do ziozenia oferty jednak ztozono$é tematu
wymaga czasu.

Przesunigcie terminu zwazywszy na czas rozpoczecia zadania nie bedzie miato
wptywu na terminowos$¢ zakoriczenia inwestyciji.



Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze:

a) W Rozdziale VII pkt 6.7 zamiast ,0 ktérym mowa w punkcie 7" powinno byé
,0 ktérym mowa w punkcie 6.6"

b) W rozdziale VII zmienia sie numeracje punktu 12 . Zamiast pktu 12 powinno
byé¢ 6.10.

c) Zamawiajgcy informuje, ze zapisy punktu VLIl znajdujg sie w SIWZ.

d) Zamawiajgcy zmienia termin sktadania ofert na 11.01.2017 na godz. 12:00



Pytanie nr 5

Prosze o wskazanie, gdzie znajduje sie przedmiar na to zadanie w
dokumentac;ji?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie dysponuje przedmiarami.

Zakres przedmiotu zamowienia zostat opisany w dokumentacji projektowej i STWIO
stanowigcych zatgczniki do SIWZ. Przy wynagrodzeniu ryczattowym, zamawiajgcy
nie jest zobowigzany do sporzadzenia i przekazania wykonawcy przedmiaru. Jak
wynika z orzeczen KIO uwzglednienie przedmiaru rob6t w dokumentacii, stuzacej do
opisu przedmiotu zaméwienia na roboty budowlane, za ktére wykonawcy bedzie
przystugiwato wynagrodzenie ryczattowe, ma wytacznie charakter pomocniczy dla
wykonawcy. Informujemy, ze wykonawca jest zobowigzany do wykonania zakresu
robot opisanych w dokumentacji projektowej (w szczegélnosci w projekcie) oraz
specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robét budowlanych. Powyzsze
stanowisko zostato potwierdzone przez Prezesa UZP w interpelacji poselskiej z dnia
2.12.2013 roku .

Zamawiajgcy informuje, ze nie dysponuje przedmiarami robét zatem z opisu
przedmiotu zamoéwienia wykresla zapis Przedmiar robét ma charakter pomocniczy.
Zastosowanie ryczattu w umowie o roboty budowlane zwalnia zamawiajacego
publicznego z obowigzku sporzadzenia przedmiaréw jako elementu dokumentacii
projektowej (§ 4 ust. 3 rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzeénia 2004
r. wraz ze zmianami) w sprawie szczegétowego zakresu i formy dokumentacji
projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét budowlanych oraz
programu funkcjonalno-uzytkowego



Pytanie nr 6

W tresci Specyfikacji istotnych warunkéow zamoéwienia par. V dz. 2 ust. 3a
Zamawiajgcy przedstawit wymagania w zakresie zdolno$ci technicznej ktére musi
spetniac oferent skiadajgc oferte w przedmiotowym zamowienia. Zgodnie z
treScig wymagane jest wykazanie doswiadczenia: ,co najmniej 3 roboty
budowlane o wartosci min. 3.000 000,00 zt brutto kazda, polegajgca na budowie
lub przebudowie obiektu kubaturowego o charakterze dydaktycznym z halg
sportowg w zakres kazdej roboty wchodzito wykonanie robét konstrukcyjno-
budowlanych wraz elewacjg, stolarkg okienng, robotami sanitarnymi i
elektrycznymi.”

Zgodnie z projektem bedgcym podstawg do wykonania przedmiotu przetargu
prace budowlane majg by¢ prowadzane na obiektach sklasyfikowanych w
klasyfikacji obiektéow budowlanych w kategorii IX tj. Budynki kultury, nauki i
oswiaty.

Naszym zdaniem Zamawiajgcy dopuszczajac do udziatu w postepowaniu tylko
oferentow  posiadajgcych  do$wiadczenie tylko i  wytaczenie  przy
budowie/przebudowie obiektéw dydaktycznych wraz z halg sportowg w sposéb
nieuprawniony zaweza konkurencje.

Po doktadnym zapoznaniu sie z zakresem rob6t bedgcych przedmiotem
przetargu nalezy stwierdzi¢, iz zakres prac ktére sg do wykonania nie sg nad
wyraz charakterystyczne w tylko dla obiektéw dydaktycznych z halg sportowa, tak
aby nie byt ich w stanie wykona¢ wykonawca posiadajgcy doswiadczenie w
realizacji podobnych robét np. na obiekcie dydaktycznym bez hali sportowej, lub
budowie samej hali sportowej o wartosci okreslonej w SIWZ.

W zwigzku z powyzszym zwracam sie do Zamawiajacego o zmiane tresci SIWZ
w taki sposdb aby umozliwi¢ udziat w postepowaniu wszystkich oferentom
posiadajgcym doswiadczenie gwarantujgce prawidiowg realizacje zamoéwienia,
np. poprzez nadanie tresci SIWZ par. V dz. 2 ust. 3a brzemienia ,co najmniej 3
roboty budowlane o warto$ci min. 3.000.000,00 zt brutto kazda, polegajaca na
budowie lub przebudowie obiektu kubaturowego sklasyfikowanego w kat. I1X wg
klasyfikacji obiektow budowlanych np. szkoty, hali sportowej w zakres kazde;
roboty wchodzito wykonanie robét konstrukcyjno - budowlanych wraz elewacja,
stolarkag okienna, robotami sanitarnymi i elektrycznymi.”

W przypadku braku zgody na zmiane tresci SIWZ prosze o szczegdtowe
merytoryczne uzasadnienie podstawy okreslenia pierwotnej tresci SIWZ, tak aby
ani potencjalni oferenci ani instytucje finansujgce przedmiotowa inwestycje nie
miaty watpliwosci co do jej brzmienia.



Odpowiedz:

Przedmiotem zamoéwienia jest wykonanie robét w budynku dydaktycznym
(szkolnym — o$wiatowym ) i hali /sali sportowej wiec warunek udziatu odnosi sie
do zakresu prac zwigzanych z przedmiotem zmdwienia. Zamawiajgcy pozostawia
warunek bez zmian.



Pytanie nr 7

Pytania Lipowina

1. W SST-01.00 pkt 1.3 znajduje sie informacja o rozbidrce nawierzchni betonowej —
jakich robét dotyczy przedmiotowa rozbidrka?

Odpowiedz:

Wykonawca powinien uwzglednic¢ roboty budowlane zwigzane z wykonaniem nowe;
opaski wokét budynku.

2. W projekcie czgsci architektonicznej w punkcie 3.5.3 jest informacja: ,stropodach —
dach stromy z poddaszem nieuzytkowym: - wetna mineralna grub. 15 cm o
wspotczynniku przewodzenia ciepta A < 0,035 w/m2k na istniejgcym pokryciu” - czy ta
informacja na pewno dotyczy ocieplenia dachu stromego?

Odpowiedz:

Mylny zapis w czesci opisowej projektu, izolacja dotyczy izolacji stropu, prawidtowy
zapis ,strop — dach stromy z poddaszem nieuzytkowym: - wetna mineralna grub. 15
cm o wspofczynniku przewodzenia ciepta A < 0,035 w/m2k na istniejgcych warstwach
stropu”

3.Czy projektowana grubo$¢ izolacji stropu ( wedtug rysunku nr a5 — przekréj 2-2)
powinna wynosi¢ 20 cm? w czesci opisowej brak informacji na ten temat.

Odpowiedz:

Rysunek techniczny dotyczy ocieplenia stropu pietra, grubo$¢ izolacji powinna
wynosi¢ 15¢, wetna mineralna grub. 15 cm o wspétczynniku przewodzenia ciepta A <
0,035 w/m2k na istniejgcych warstwach stropu

4.Czy istniejgce kraty w oknach sg do pozostawienia i renowacji?
Odpowiedz:

Kraty antywtamaniowe w istniejgcych oknach nalezy poda¢ renowacji oraz uzyé
ponownego montazu.



5.Czy w zakres opracowania wchodzi remont istniejgcych zadaszer nad wejsciami
do budynku?

Odpowiedz:

Wykonawca w cenie ryczattowej musi uwzgledni¢ remont istniejgcych zadaszen
betonowych w zakresie wymiany pokrycia zadaszen, wymiany obrébek blacharskich
oraz wykonania tynku cienkowarstwowego jak na pozostatej czesci budynku.

Pytania Szyleny

1. Czy istniejgce kraty w oknach sg do pozostawienia i renowacji??
Odpowiedz:

Kraty antywtamaniowe w istniejgcych oknach nalezy podaé renowacji oraz uzyé
ponownego montazu.

2. Czy w zakres opracowania wchodzi remont istniejgcych zadaszen nad wejéciami
do budynku?

Odpowiedz:

Wykonawca w cenie ryczattowej musi uwzgledni¢ remont istniejgcych zadaszen
betonowych w zakresie wymiany pokrycia zadaszen, wymiany obrébek blacharskich
oraz wykonania tynku cienkowarstwowego jak na pozostatej czesci budynku.

Pytania ogolne:

1. Czy Zamawiajgcy dopuszcza z zastosowanie paneli fotowoltaicznych innego typu i
mocy niz podane w dokumentacji?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zmiane mocy i typu paneli pod warunkiem zachowania
mocy zainstalowanej okreslonej w dokumentacji projektowej oraz osiggniecia
wczesniej okreslonych wskaznikéw rezultatu. Ponadto Wykonawca musi uwzglednié
dostosowanie dokumentacji projektowej a w szczegdlnos$ci uwzgledni plan
rozmieszczenia paneli z uwzglednieniem analizy zacienien.

)



2. Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie inwertera innego typu i mocy niz
podany w dokumentac;ji?

Odpowiedz:

Dopuszcza sig zmiang inwertera o ile zastosowane urzgdzenie nie pogorszy
sprawnosci uktadu i nie zmniejszy uzyskéw energii z instalacji.

3 Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie opraw o$wietleniowych o innym
strumieniu $wietlnym i mocy niz podane w dokumentacji?

Odpowiedz:

Dopuszcza sie zastosowanie opraw o innym strumieniu i mocy niz podane w

dokumentacji z zachowaniem ich iloéci i po uwzglednieniu wymogu spetnienia
zawartych w normach i przepisach wymagan odnosnie natezenia o$wietlenia

w danym typie pomieszczenia.

4. Czy nalezy uwzgledni¢ malowanie sufitow przy wymianie opraw ?
Odpowiedz:

Wykonawca musi uwzgledni¢ dostosowanie obszaru montazu opraw
oswietleniowych do standardu warunkow zastanych.



